

改修単価														審査担当
部 長	室 長	課 長	総括主幹	係 員										

様式第1(イ) (第5条第1項第1号関係)

設 計 書				(建築営繕室)	
工 事 件 名	市立岩田保育所3・4歳児室空調改修機械設備工事				
工 事 場 所	東大阪市 岩田町1-17-22 地 内				
完 成 期 限	令和 年 月 日		所 要 日 数		66 日
設 計 大 要					
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり (うち消費税及び地方消費税相当額¥)				

内 訳						
(建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要
I 工事価格	機械設備工事	一式			2,436,000	
II 消費税等相当額		一式			243,600	工事価格×10%
総 合 計					2,679,600	

内 訳						
(建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要
I 工事価格	機械設備工事					
A 直接工事費						主要機器費
a-1 空調設備		一式			1,579,210	1,239,700
a-2 撤去		一式			195,311	
合 計					1,774,521	1,239,700
B 共通費						
b-1 共通仮設費		一式			56,510	
b-2 諸経費		一式			618,219	
合 計					674,729	
C 素材価格						
素材価格		一式			-13,250	
総 計					2,436,000	

内 訳						
(建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要
＜主要機器内訳＞						
冷凍機			台			
ボイラー			台			
空調機		一式			1,239,700	GHP-2 室外機×1台 GHP-2-1 室内機×2台
ファンコイルユニット			台			
冷却塔			台			
送風機			台			
ポンプ			台			
槽類			台			
厨房機器			台			
特殊消火設備			台			
分電盤等盤類			面			
その他50万円以上の機器			台			
計					1,239,700	

内 訳						
(建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要
〈建設発生土・解体発生材・建設発生材処分費等内訳〉						
非飛散性アスベスト廃棄物処分投棄料		一式			22,954	代M-拾出表
小 計					22,954	
〈リース料内訳〉						
小 計						
計					22,954	

内 訳						
(建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要
C.素材価格						
素材価格		0.5	t	26,500	-13,250	代M-素
計					-13,250	

内 訳						
(建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要
積み上げ(仮設)						
交通誘導員		一式			28,800	代M-10
計					28,800	
積み上げ(現場管理)						
このページは該当する場合のみ使用すること						
計						

内 訳						
(建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要
						Mコード 主要機器
A 直接工事費						
a-1 空調設備						
GHP-2 ガスヒートポンプエアコン室外機	冷房能力18.0kw/暖房能力20.0kw 1φ-200V ストアマルチ	1	台	862,000	862,000	代M-1202 770,000 770,000
GHP-2-1 ガスヒートポンプエアコン室内機	冷房能力9.0kw/暖房能力10.0kw 天井吊型、受光部キット・ワイヤレスリモコン共	2	台	262,000	524,000	代M-1203 234,850 469,700
冷媒用被覆銅管	25.40-1.0t 4m/本(NH-840N)標準保温厚10	1	m	8,160	8,160	M5847
冷媒用被覆銅管	15.88-1.0t 巻き 20m/本(NC-520)標準保温厚10	1	m	4,890	4,890	M5844
冷媒用被覆銅管	12.70-0.8t 巻き 20m/本(NC-420)標準保温厚10	1	m	3,810	3,810	M5843
冷媒用被覆銅管	9.52-0.8t 巻き 20m/本(NC-320-S)標準保温厚10	1	m	2,990	2,990	M5842
ドレンパイプ保温材付	屋内一般 26φ(20A)	1	m	3,470	3,470	M5952
硬質塩化ビニル管	25A 排水・屋内一般 JISK6742	2	m	2,680	5,360	M1219
プルボックス	防水型SUS製 150×150×100	1	個	9,070	9,070	E1627
電源用ケーブル (EM-EEF) 管内配線	2.0 mm-3C	1	m	470	470	M5871
ケーブル	EM-CEES 1.25sq-2C 管内	1	m	680	680	E2561
電線管	CP(19) 露出(塗装含む)	1	m	1,610	1,610	E1057
					1,426,510	1,239,700

内 訳						
(建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要
						Mコード 主要機器
保温塗装工事		一式			15,000	代M-1
配管接続費		一式			63,900	代M-2
天井ボード復旧	天井点検口取付含む	一式			33,900	代M-3
機器搬入費		一式			39,900	代M-4
計					1,579,210	1,239,700
					152,700	

内 訳						
(建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要 Mコード 主要機器
a-2 撤去						
GHP-2 ガスヒートポンプエアコン室外機撤去	冷房能力18.0kw/暖房能力23.6kw 1φ-200V	1	台	31,100	31,100	代M-1213
GHP-2-1 ガスヒートポンプエアコン室内機撤去	冷房能力9.0kw/暖房能力10.6kw 天井吊型	2	台	6,990	13,980	代M-1214
冷媒用被覆銅管撤去費	¢ 25.4	1	m	1,090	1,090	M6486
冷媒用被覆銅管撤去費	¢ 15.9	1	m	730	730	M6483
冷媒用被覆銅管撤去費	¢ 12.7	1	m	600	600	M6482
冷媒用被覆銅管撤去費	¢ 9.5	1	m	490	490	M6481
撤去費 労務費 VP・HIVP	給排水・屋内一般 20	1	m	500	500	M6398
撤去費 労務費 VP・HIVP	給排水・屋内一般 25	1	m	600	600	M6399
保温撤去費		一式			3,510	代M-5
冷媒ガス回収費		一式			41,300	代M-6
機器搬出費		一式			51,800	代M-7
天井ボード撤去	アスベスト含有みなし	一式			3,800	代M-8

149,500

内 訳						
(建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要 Mコード 主要機器
非飛散性アスベスト廃棄物処分運搬費		一式			19,000	代M-拾出表
非飛散性アスベスト廃棄物処分投棄料		一式			22,954	代M-拾出表
素材積込運搬費		一式			3,857	代M-9
計					195,311	
					45,811	